
WWW.OPOVO.COM.BR 

SEGUNDA-FEIRA , 
FORTALEZA CEARÁ 27 DE JUN110 DE 2022 

.,. .. . 
'..' SS0160 DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE 

_110MOLOGAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°04,001.2022-TP-OBJETO: Execução de Piso Industrial 
:In Deeriaa Salas do Predi o da -Escola Luiz Leitarane Municipio de MonaenhorTebosa-CE. VENCEDOR: 
is5 CONSTRUTORA al SERVICOS URBANOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob (2N.  25234.49710001.23, 
cóin o VALOR GLOBAL de RO 211,145,14 (Duzentos e Onze Me Cento e Quarenta e Cinco Reais e 
s_' latino Centavoe). HOMOLOGO a Legação na formada Lel 8.6603. Monsenhor Tabosa-CE, 24 do 

L selha de 2022. Marco-e Mattins de Pinho-Ordenador de DesPeras 40 Secretaria de EdUcnace 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PiOUET CARNEIRO - AVISO DE 
OMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO DE UCITAÇÃO- TOMADA DEPREÇOS N° 2021.11.24.01 -Peto 

,. Isreeente tento, a Corniesão de Lkitação do Município de Piquei C:terneiro-CE, atrevias da(o) Sec. Mun. 
infra-Estrutura e Recursos Hídricos torna público para conhecimento dós Interessados. is Julgamento das 
Propostas de que listas Processo Licitaberio 6°2021,11.24.01, que teve corto OBJETIVO a Seleção da 
taelaor Propoela para Contratação de empresa leva executar os serviços de Sistema de Abasteci mento 
de Agua em Areas Rurais do Município de PitMet Carneiro-CE, conforme CV 0580/16, Nal do Processo 
26100018938201654,0e interesse da Secretaria Municipal de infraeetrutura e Flectimos Hídricos, Foi em 
oda tua esmaeça° atendida a legislação pertinente. Desse Madre, satialazendo a lei e ao mérito. 

HOMOLOGO o -processo licitatorie N° 2021.11.24,qt e ADJUDICO à(s) proponente(s) WM 
CONSTRUCOESLTDA com e VALOR TOTAL de R$ 1.173,772,43 (Um Milhão. Cento e Setenta e Tree 

p41, Setecentos e Setenta e Das Reais e Quarenta e Três Centavos), VENCEDORA(s) desse certame 
,, s terrioada Ate de•Sessão de Julgamento, o seu objeto. Maiores Informara:em atraíres do E-mail; 

airmleaseasele~~ta oU pelo Fone: (88) 3516-1800. lakeree Carneiro-CE, 27 de Junho de 
2022. Francisca Vara Lúcia Barbosa tJma -Presidente da CPL 

_.reSTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUITERIANÓPOLIS -AVISO DE LICITAÇÃO-
; i IOMADADE PREÇOS tf 02512022 e OPeasidente da CPL, torna público aos intensseados que no dia 13 

i rle julho de 2022 és 09h, eshrà Matizando. Ildlação, cujo Objeto é: Construção de uma Creche 
ereinfencia tipo 2 Padrão FNDE na Localidade de Santa Rita no Município de Quiterianemolis -CE. 

IS f ia Edital conterei° estará à disposição nas dias úteis após esta publicaçáo na sala de CPL, no horário de 
l.711 as 120 e através dos Skov yeeteteeseemeedjegeopeti e ereneettatelengDearLOOSe Maiores 

é. ' 1ormaçães no telefone: (88) 3657-1064, Quiteriantipolls.CE, 24 de Junho de 2022. José nato A. 
- eesta -- Presidente da Comissão de IJciteeão, 

e'. LiSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO RESULTADO FINAL - 
'(PROPOSTAS REVALIDADAS e CONC0f2RENCIA PUBLICA N° 001.04.012022 - SCINFRA - O 

..- adesideree da Comiss. ao de Licitaçõee da Prefeitura Municipal' de Russas-CE, torna público para 
denhedrnento dos interessados, que apôs abertos os envelopeede Proposto de Preços da Concorrendo. 

- SleblIca N°001.04.012022 - SEINFRA, cujo OBJETO da Contrefação de serviços de engenharia para 
r4.rnnftzrcç6ode limpeza pública urbana noMuniciplo de Russas, CE, corapreend cedo coleta e transporte de 
I' is klues dondoiliar e comercial, serviços de varrição, capinageo, roço, poria e pintura de melo-fie de 

- edo cem o projeto basic°, (NP anexo, das empresas habilitadas, foi encaminhado para aeátíse do setor 
infraestrutura. Teve o Resultado Final, após a Revatidação das Propostas, em favor da empresa 

ENCEDORA:Lle SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME Inscrita sob CNPJ n°26.287.36410001-98 
jelo VALOR GLOBAL de R$ 7071.636,12 (Sete Milhões, Setenta e Um Mit. Seiscentos e Trinta o Seis 

mis e Doze Centavos), Fica aberto o prazo reeursal a partir da publie'tção na Imprensa andai conforme 
friZrt,. 109, I, "a da Lei 8.666193.- Não havendo Intenção de recurso o tramite processual dará 

oaseguimento em 05 de Julho de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento e Presidente de 
LomIssão Permanente de Ucltação. 

l e eSTADO IDO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - COMUNICADO - EDITAL DA 
- s ONCORRENCAA PÚBLICA N° CP22004 - SME - OBJETO: Contratação de empresta especielirada 

-e construção ra constru o de Estiole Vertical, 12 salas, no bairro Centro (Tamarindo), no município de Sobral - CE. 
.---erl'' ''0111UNICADO - Comissao Permanente de Licitaçao. Em razão da Suspensão de Liminar Processo r  ,629753-42.2022.8.06.000, aralnerla do Mandado de Segurança r11. 0203291-97.2022,8.06.0167, 

,ornunica as empresas licitantes do processo acima mencionado a suspensão dos efeitos da tutela de 
,rgencia e que a empresa FORTEKS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA passa econdiçáo 

, e inabilitada, mantendo o argumento relativo eo não atendimento das exigencias previstas no itera 
e,7,3.3.3, 'a". Anda em respeito ao princípio da Isonomia, a empresas licilantes DUPLO M. 
e CONSTRUTORA LTDA e VAP CONSTRUÇÕES lambem serão inabilitadas peai, não atendimento das 

„digencias previstas no item 7.3.33. Ora Sobral-CE, 24 de Junho de 2022 A COMISSÃO - Karmerina 
Marjoria Nogueira Barroso- Presidente. , 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI. - COMUNICADO - EDITAL DA 
ONCORRENCIA PUBLICA N° CP22003 - SME - OBJETO: Contratação de erepresa especializada 

...ara construção de Escola Vertical, 12 salas, no bairro Alto da Brasilia, no munkeplo de Sobral - CE. 

1 COMUNICADO -i ComIssao Permanente de Licitação. Em razão da Suspeneão de Liminar Processo 
O629753, 12.2022.8.06.090, originária do Mandado de Segurança n" 0203291-97.2022.8.06.0167, 
comunica as empresas licitantes do processo acima Mencionado a suspensão dos efeitos da tutela de 
,irgénea e que a empresa FORTEKS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA passa a condição 
-e Inabilitada, mantendo o argumento relativo ao nao atendimento das miserandas previstas no item 
.',33.3, "da-Ainda em respeito se principio da Isonamia, a empresa licliante DUPLO M. CONSTRUTORA 
_ TOA também seta inabilitada pelo nãos atendenente das exighncias previstas soltem 7,3.3.3, "aa Sobral-

. a E, 24 de Junh o do 2022. A COMiSSAO-Karmefina Marjorlo Nogueira Barroso -Presidente. 

dSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL -DE _SOBRAL - COMUNICADO - EDITAL DA 
eONCORRÊNCIA PÚBLICA 11° CP22001. SME -- OBJETO: Contrafação de emprese especializada 

, rara construção de Escola Vertical, 12 salas, no bairro Sumarie no municipal de Sobral - CE. 
' rOMUNICADO - Conassao Permanente de Licitação. Em reza° da Suspensão,de Liminar PrOC22$50 n° 

1 

a e-829753-42,2022.8.06,009, orieineria do Mandado de Segurança n° 0203291-97.2022.8.06.0167, 
; ;,. -mirres as empresas Estantes do processo acima mandonadd a suspensão dos efeitos dá tutela de 

jéncia e que e empresa FORTEKS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDApasza a condição 
; e 'e Inabilitada, mantendo o argumento n ativo ao não atendimento das exigências previstas no item 
' 1.3.3,3, "a', Ainda em respeito ao princípio 'de Isonomla, as empresas licitantes TUTTI ENGENHARIA 

!CIVIL LTDA.e DUPLO M. CONSTRUTORA LTDA também serão inabilitadas peio não atendimento das 
1 xigências Previstas ao Item 7,3.33, "a". Sobral-CE, 24 do Junho do 2022A COMISSÃO - Karmelina 
! 1Marjorie Nogueira Barroso-Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE CREDENCIAMENTO - 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° CD22003 -SMS e Comiseao Permanente de Licitações. OBJETO: 

/ Credenciamento de empresa especializada em serviços de °ienes laboratoriais, UI trassenografia e Raio 
x, de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema de Gereneiamento da Tabela de Procedimentos, 
Medicamentos e OPM do SUS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito; 
allinfilietteçsete.,esearAsça,geak e httP1ifcreden.c.11erkentd,Sekral,Se.,9121&b.f e à Rua Vinate de 
, ledeirds. N" 1 ,200, 4° andar, Fone: (88) 3e77-1I 57 e 1146. Sobral-CE, 24 do Junho de 2022. A 
(-OMISSÃO - Karmel I na MarjerM.Noguerra Barroso -Presidente. 

IL. . 

Frã"C7kfrNUIWi'aTe"erã'ircorriu"AZU"J ‘de gp"osta's da'  liOi'ta'çï'ou'pmci tr17...-..-rsri., -.9 
Junho de 2022. Paulo Caeta Santos-Presidente da CPI-. .„ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARME e AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇO 14. 013/2022/5MI-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de .Carke-CE torna público para conhecknento dos interessados que realearà Licira0o na 
Modalidade Tomada de Preço. tombado sobe N°013/2022/SM1-Tp, tendrecerno Objeto a Contrateçáo de 
empresa para execução do projeto pavimentação de Calçadas no Distrito de Cacimbas rio 
Município de Carde-CO. conforme especificações anexo no Edital. A Sessão será realizada às Iligh 
do dia 13 de Julho do 2022, na Safa de Sessões da Comissão situada a Praça Elisio Aguiar, Centro, 
Carite - CE, A Docureentação do Edital na Integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
no horário de 58h às 12h ou através dos Seres: erweailcitscoesace.eispebri e wenv.carrepe,nov,M. 
Maiores informações no endereço citado ou peto Fone: (88)3646-1133. Amarbio de ~vedai-Pereira - 
Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL PE CARME - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA ti' 002,20221SMI-CP - O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitaçam da Prefeitura Municipal de Catire-CE toma pateei:, para conhecimento das interessados que 
realizara Licitação na Modahdecle Concordada Pública, tombado Selo 06° 002/2022/SMI-CP, tendo 
como Objeto a Conte-mação de empresa para prestação dos serviços execução de projeto de 
mobilidade urbana e paementaçãe em pedra toada soro rejuntamento em diversas locaWades do 
Menicfplo de Carina conforme projeto anexo a este Edital. A Sessífió será Mareada às 05h do dia 28 
de Julho de 2022, na Salada Seesões datomissão situada e Praça EllsioAgular, Centro, Cariré-CE, A 
Docurnentepeo do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acene mencionado, no horário de 
0011 às 12h ou através dos Sitias: pww.kjt~s.ice rw„,„ggv,bri e whaw.carirecomov.br. • Maiores 
informações no endereço citado Pu pelo Fona. '(138) 2046-1133, Amarelo de Azevedo Pereira - 
Presidente deePle . 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATElaS - AVISO DE RETIFICAÇÃO - 
CONCORRENCIA PÚBLICA. N° 03.02.01/2017 .ial. Prefeitura Municipal de CrateireCE comunica aos 
interessadoe a RETIFICAÇÃO da publicaçaioque . ... lou da 23 de Junhe de 2922, referente ao AVISO 
DE RESCISÃO oriundo da Concórrancia Pública -03.02.01/2017, cujo OBJETO è a: Contrataeão de 
prestação de serviços especializados de asse ,e consultoria contebil para diversas SeCretarbaS do 

ssot 

Municfplo de Crateusiteari. ONDE aE LE: Data d escisee: 10/06/2022. LEIA-SE: Datada Rescisão: 
13/06/2022. Prefeitura Municipal de Crereis-CE. CrateassCE, 24 do Junho de 2022. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL, DE dRATELIS -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
ELETRÔNICO Ns 011/2022 -SESA/SRP -O Pregrieiro da Prefeitura Municipal de Crateúe-CE comuelea 
aoe in teressedos que irá realizar Pregão EletrenicoN• 01112022.- SESNSRP, cujo Objeto é a Seleção de 
Molhar Propesta visando Registro .do Preços para Futuras e Eventuais Aquisições da material 
medico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Crateús - 
CE, sendo o Cadastramento dos Propostas a partir do dia 28 de Junho do 2022 ate 11 deJulho do 2022 
às 12h, noSite: weesebaaorgelsr. Abertura das Propostas: 11 daJulho de 2022, ás 13h ea Fase de Disputa 
de Lance no dia 11 de Julho de 2022. és 141,, O Edital completo estara à disposição dos interessados 
após esta publicação no horário de 080 és 12h, no Setor de Licitações. Sito: yeasaelerew,geetedees
munidisiee e no Site; thaw,J4I.,,ergjx, Cratraire-CE, ,24 do Junho de 2022. Fablo Gomos Oliveira - 
Pregoeiro. _ 

ESTADO 00 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
ELETRÔNICO N• 012/2022 eSESA - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CreteireCE comunica aos 
interessados duo irá realizar Pregão Ele/Unica 14° 012m2023- SESA, cujo Objeto é a Aquisição de 04 
aCtuatro) veículos Obra para as Unidades de Saúde da Família de Gretarás, conforme Termos da 
Emenda Parlamentar Proposta Na11341.165000/1200-04, junto a Secretariada Saúdo do Municieis, 
de Crateás -CE, sendoo Cadestraneento das Propostas a partir do dia 28 efeJunho de 2022 até 12 de 
Julho de 2022, às 07h30min, no Site: ~4,1400.32u AbertUre das Propostas: 12 de Julho de 2022, às 
081, e a FM de DIOUtO de Lance mi Mo 12 de Julho de 2022, às 09h. O Edital Completo estará à 
disposição dos interessados emes esta publicação no horário de 081, às 121,, no Setor de Litataçace, Sito: 
itnvedgaLce,grmttrilw.traunkielee e no Sito: syy,mbil,org,pr. Gratetis-CE, 24 de alinho de 2022. Fábio 
Gomos Oliveira- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - CONVOCAÇÃO -TOMADA DE 
PREÇOS N° 2022.03,23.01-PM1-SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação convoca a(s) 
Empresa(s) Habilltadefs) no processo acima numerado. para Abertura da(s) Propositais) no cria 28 do 
Junho de 2022, a partir das 08h. Local: Rua Guiem:sio Gomes de Areia°, 5/6°, Esplanada li. IguatuiCE, 
24 de Junhode 2022. José Claudiano Pinheira- Presidente da CPLern exercício. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - CONVOCAÇÃO - TOMADA-DE 
PREÇOS N° 2022.03,31.03-PM1-SECES - A Comissão Permanente de licitação convoca a(s) 
Empresa(s) Haebitidais) no Processo acima numerado, para Abertura dais) Primastes) no dia 23 ate 
Junho de 2022, e partirdes 111,. Local; Rua Gullhardo Gomes de Araújo, S/Ne Esplanada la !guete-CE, 
24tieJunho de 2022.Jose Claudia no Pinheiro-Presidente da CPI_ . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - 
CHAMADA PÚBLICA Na 0062022C1IPFME - O Presidente da Corntssão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 23 aio. Junho de 2022, ás 10I1 na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça Abílio Marfins, SN", Centro, Ipti-CE, realizará Sessão Para 
PROSSEGUIMENTO do Certame de Chamada Pública N° 0062022CHPFME, que tem como OBJETO a 
Aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Famffar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de/1Jim0u1açào Escolar - PNAE, junto a Secretaria de Educação do 
Municiai° de leu. leu-CE, 24 de Junho do 2022. Bruno Emanuel Emendes- Pregoeiro, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO EXTRATO DA ATA DE 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS - TOMADA DE 
PREÇOS Ri° 0022022TPFMAS - OBJETO: Contratação dos serviços de Assessoria e Consultoria 
Governamental, compreendendo eieS seraiços de orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos 
de controle, apoio técnico social aos profissionais, elaboração de minutas de nonnatizaçâo interna. 
elaberação, análises e apresentação de planos, relatórios, fichas e formulei-los, painéis gerencials, apoio 
em implementação de melharies continuas dos programes, projetos o serviços, do Sistema Único de 
Assisfencia Social -Ovas de Competência da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de too .. CE. 
EMPRESAS COM PROPOSTA CLASSIFICADA: 1 - F. OLIVEIRA DA SILVA - ME - I° Cekicada no 
VALOR de R$ 556.800,00 (Quinhentos e Cinquenta e Seis Mil e Oitocentos ReaLsa, EMPRESAS COM 
PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 1 - DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA 
EMPRESARIAL EIRELI, A Ata mis Julganiento das Propostas de Preços este disponivel na sala da 
comissão de licitação. A Comissão, Ipu-CE, 24 da Junho de 2022, Bruno Emanuel Fereanelee - 
Preeddents. .., 

15 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Lavras da Ma ngabeira -Aviso de Julgamento. 
O MUnicipio de Lavras da Mangabeira/CE, através da CPL torna público que concluiu o 
julgamento da Fase de Propostas de Preços referente ao processo licitatórie de Tomada de 
Preços n°2022.05.24.1, Sendo() seguinte: a empresa AL S Construções, Serviços e Eventos 
CREU, sagrou-se vencedora com proposta no valor global de R$ 1.204.001,38 (aura milhão 
duzentos e quatro mil um reais e trinta e oito centavoe). Empresas Com propostas 
desclassificadas; TA França Serviços, Medeiros Construções e Serviços LTDA. T. C. S. da 
Silva Construções EIRELI e Tela Serviços e Eventos LTDA. Maiores informações através do 
e-mail callavras2124@grnail.com ou na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira SN - 1°
Andor- Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Lavras da MangabeinitCE, 24 de junho 
de 2022. Vicente Neto ~oca rde Lima -Presidente da CPL. , 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônice N° 2022.06.21.01. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MLssãO Velha - Ceará 
torna público, para conhecimento doe Interessados, que no próximo dia 08 de julho de 2022, as 
09:00 horas, através de endereço eletrônico www,00mprasnetgovbr estará realizando licitação 
nal Modalidade Pregão Eletrônico Na 2022.06.21.01, c:ateria de julgamento menor preço por lote, 
com fins ao Registro de Preços para visando futura e eventual contratação de empresa para 
serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos de diversas marcas com 
fornecimento de peças originais ou genuínos, para suprir as necessidades dos velculos 
Movidos a gasolina/diesel e que Compõem a frota de diversas Secretarias do MUniciplo de 
Missão Velha/CE, 0 qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. José 
Leite Landim Júnior. tf 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado 
no horário de 08:001, aS 14:088 ou pelo sito httplilicitacoes.tce.ce.gov.br. Ricardo Mendes 
Domes-Pregoeiro. Missão Velha-CE, 23 de junho de 2022.. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, 
torna público, aos Interessados, que no dia 08 de julho de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrónico N'.2022.06.07.02-PE, critério de julgamento menor preço 
global por item, modo aberto de disputa, com fins de aquisição de material de consumo 
(gêneros alimentícios) destinado a atender às necessidades dos alunos da rede CE1S 
Proinfância, localizadas nesta municipalidade, para atender as necessidades da Secretariado 
Educação de Pacajus/CE, conforme especificações doedítal e anexos, disponível na Sede da 
Comissão, localizada na Rua Guarany, na 600, Altos, Centro, nu sate do Tribunal de Contando 
Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
titip:/rmunIciploslce.ce.gov.brilicitacoes, no Site do Município de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias; 

swww,bbmnelcom.br, Pacajus/CE,24 de junho de 2022.Jose Darlan Cosia° de Oliveira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus -Aviso de Julgamento 
A Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, torna público 
após análise dos documentos de habilitação pela Comissão Permanente 
Tomada de Preços N° 2022.04.22.01 -Te, com fins à pavimentação em pedra 
ruas do Bairro Cipó/Croata no Municipio de Pacajus, apurou-se que as 
Construções e Serviços Lida; Aguia Construções e Incorporações Lida Epp; 
Serviços Eventos e Locações EIREL1Epp; Pro Limpeza Serviços e Construções 
Serviços & Construtora; Wu Construções e Serviços EIRELI Epp; LS Serviços 
EIREL1Me; Eletrocampo Serviços e Construções Lida; Construtoras Serviços 
Me; J P ServiçOS e Locações EIRELI; AJ Construtora e Transporte 
Empreendimentos Lida; Limpas Construções e Serviços Ltda; KLF Serviços: 
e Serviços EIRELI Me; R e Sousa Construções e Serviços EIRELI Me; ConstratOra 
Martins Lida Epp, P2 Engenharia e Construção Civil Lida; AOS Construções 
Construções Transporte e Serviços EIRELI; Talismã Construção & 
Construções e Serviços EIRELI Me; VK Construções e Empreendime 
Macedo Construções e Serviços lado; Vitoriano Projetos e Serviços Lida, 
Serviços Lida; JMAR Construçoes, Comprais e Servistes EIRELI; LIT 
ServiçoS Ltda; Serviços De Ar Condicionado Imperial Lida; Construtora 

erviços EiRELle Semeia Comercio e Serviços De informatica EIRELI foram 
empresas: GK Engenharia LTDA: CWJ Construções: Edifica Construções 
Mais Projetos - Construções de lmoveis LTDA; Euro Construções 
Construtora Ucrania LTDA: Incorporadora e Construtora Nordeste LTDA 
Fica aberto o prazo recursal confornde ArL 109, I, "a" da Lei 8.666/93. Não 
recurso a sessa0 de prosseguimento dar-se-á em 05 de julho de 2022, ás 
CO,. 24 de junho de 2022. Jonathat Jacques Rodrigues Ferreira 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

de Habilitação. 
me interessados, que 

de Licitação da 
tosca em diversas 

empresas: Arcturo 
Abras Construções 

EIRELlj Lenan 
de ConStruçr3es" 
& Locações Lida 

EIRELI; Monte Sido 
Prisma Locações 

Sa0 irta & 
Lida; P (o 

.oiserão; r, 
toejda M u 
To Cons & 
Ç endim o e 
1 p Conbki e 

ADAS.As 
&"e LTDA; 

tJnípaLoaIdDA0 
foram IÁ9bilijdas. 

havendo intenção 
9h:0Qmin. Pacajus. 

- Secfetário de 1 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pereiro -Resultado da Habilitação. AComissào 
de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 
referente à Tomada de Preços 81° 03.06.01/2022, cujo objeto é a Instalação de um sistema 
fotovoltaico de 413,41vwe (usina solar fotovolta(ca 413,41swp), conectada a rede de distribuição 
da concessionária do Estado do Ceará, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município 
de Pereiro/CE, conforme anexo ao edital, conforme projeto e orçamento em anexo, parte 
Integrante deste processo, declarando: Habilitada; 01, JPL Engenharia - Gurgel Azevedo e 
'redito Serviços de Engenharia LTDA. Declarando InabillMdas: 01. Bezerra e Braga Comercial 
LTDA EPP, 02. Fotaic Energia Solar LESA, 03. Diegenes Moreira Engenharia LTDA. Tudo 
conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto o preze recursal conforme 
prove o Art. 109, Inciso I, alínea da'. Pereiro-CE, 23 de Junho de 2022. Ermilson dos Santos 
Queiroz -Presidente da CPL. 


